
               COMUNE DI PONTE NELLE ALPI
               Provincia di Belluno

REVISIONE AL REGOLAMENTO COMUNALE PER L'APPLICAZIONE
DEL CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE,
AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA.

DA ROLD LUCIA Presente CARLIN TOMMASO Presente

Ufficio competente
SERVIZIO
FINANZIARIO

Oggi  venticinque del mese di maggio dell'anno duemilaventidue alle ore 18:30, nella
sala delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio
Comunale così composto:

VIEL MARTA Presente COLLARIN ENRICO Presente

ORIGINALE

PONTELLO ANDREA Presente BINDELLA SINDY Presente

Presente/Assente

DASSIE' SABRINA Presente Levis Angelo Presente

Presente/Assente

ROSSA MARTINA Presente DE VETTOR PAOLO Presente

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DI CONSIGLIO COMUNALE

N. 19
Reg. delib.

DE PASQUAL FULVIO Presente

VENDRAMINI PAOLO Presente

Presenti   13 Assenti    0

 PIERLUIGI DAL BORGO in qualità di Assessore esterno  -  Presente

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE  GIAVI MAURO.

Constatato legale il numero degli intervenuti, VENDRAMINI PAOLO nella sua qualità di
SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare
sull’oggetto sopraindicato.

SALVAGNO OLISEO Presente

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 25-05-2022

OGGETTO



COMUNE DI PONTE NELLE ALPI

OGGETTO REVISIONE AL REGOLAMENTO COMUNALE PER L'APPLICAZIONE
DEL CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE,
AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 30.12.2020, esecutiva, è stato approvato il
nuovo Regolamento Comunale per l’applicazione del canone patrimoniale di concessione,
autorizzazione o esposizione pubblicitaria, ai sensi della Legge 27.12.2019 n. 160, art. 1 commi da
816 a 836;
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 28.04.2021, esecutiva, il suddetto regolamento
è stato integrato con l'aggiunta all'art. 25 del comma 12;

Rilevato che l’Amministrazione Comunale intende apporre alcune modifiche sulle
agevolazioni/riduzioni da applicarsi alle tariffe deliberate al fine di promuovere le attività effettuate
da comitati, associazioni, enti ed organizzazioni in occasione di eventi ricreativi, culturali, sociali e
sportivi;

Richiamato il comma 16 dell’articolo 53 della Legge 388/2000 secondo il quale il termine «per
approvare i regolamenti relativi alle entrate degli enti locali, è stabilito entro la data fissata da
norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione» e che «i regolamenti sulle entrate,
anche se approvati successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine di cui sopra,
hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento»;

Visto il D.L. 30.12.2021 n. 228, convertito il Legge n. 15 del 25.02.2022, con il quale è stata
disposta la proroga per l’approvazione del bilancio di previsione 2022/2024 al 31.05.2022;

Atteso che l'approvazione dei regolamenti rientra nelle competenze del Consiglio Comunale ai sensi
dell'art. 42 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267;

Acquisito altresì, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b, del D.Lgs. 267/2000, come modificato
dall’art. 3, comma 2-bis, del D.L. 174/2012, il parere dell’organo di revisione
economico-finanziaria;

Visti gli articoli 54 e 55 del Regolamento di organizzazione del Consiglio comunale, che prevedono
la verbalizzazione degli argomenti trattati mediante supporto informatico;

Uditi gli interventi riportati nella registrazione digitale allegata alla presente deliberazione;

All'esito della discussione, il Segretario propone di riformulare l'art. 28, c.1, lett. m. come segue:
"Per le occupazioni temporanee effettuate da comitati, associazioni, enti ed organizzazioni in
occasione di eventi ricreativi, culturali, sociali e sportivi aventi il patrocinio comunale, la tariffa
è ridotta del 90%”.

Il Presidente mette ai voti l'integrazione dell'art. 25 con l'aggiunta del comma 9-bis, nonchè quella
dell'art. 28, c. 1 lett. m) con la nuova formulazione proposta dal Segretario;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 25-05-2022



COMUNE DI PONTE NELLE ALPI

Con voti unanimi favorevoli , espressi in forma palese;

DELIBERA

1)  le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

2) di integrare il vigente Regolamento comunale per l’applicazione del canone patrimoniale di
concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria, ai sensi della Legge 27.12.2019 n. 160,
art. 1 commi da 816 a 836, così come di seguito specificato:
- all’art. 25 dopo il comma 9 aggiungere il comma 9-bis con il seguente testo: “Con riferimento
ad occupazioni per manifestazioni ed eventi il canone viene commisurato agli effettivi metri
quadrati di superficie occupata da manufatti, allestimenti, mezzi di servizio e presidi di sicurezza
(comprese le aree di rispetto per la sicurezza) e comunque limitatamente agli spazi occupati ad
uso esclusivo”.
- all’art. 28 comma 1 aggiungere una nuova lettera, lett. m) con il seguente testo: “Per le
occupazioni temporanee effettuate da comitati, associazioni, enti ed organizzazioni in occasione
di eventi ricreativi, culturali, sociali e sportivi aventi il patrocinio comunale, la tariffa è ridotta
del 90%”.

3) di dare atto che il regolamento con le variazioni di cui al punto precedente verrà inserito nel
Portale del federalismo fiscale ai fini della sua efficacia, con le modalità previste dalla legge
vigente e come indicato in premessa, mediante inoltro telematico ai sensi dell’art. 13, comma 15
e 15 ter del DL 6/12/2011, n. 201;

4) di stabilire che le disposizioni del Regolamento decorrono dall’1/1/2022.

5) di incaricare il responsabile dell'Area Amministrativa e Polizia Locale dei successivi necessari
adempimenti.

6) di dichiarare il presente atto deliberativo, con separata votazione favorevole unanime e palese,
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, stante
l’urgenza di darne seguito.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 12 del
12-04-2022 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 25-05-2022



COMUNE DI PONTE NELLE ALPI

OGGETTO REVISIONE AL REGOLAMENTO COMUNALE PER L'APPLICAZIONE
DEL CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE,
AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 VENDRAMINI PAOLO  GIAVI MAURO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 25-05-2022


		2022-06-22T09:40:18+0000
	Mauro Giavi


		2022-06-22T10:28:04+0000
	VENDRAMINI PAOLO




